INFORMACIJA DODATKOWA

L Wproewadzenie do sprawozdania finansowego, obejmu je w szezegolnosei:
1.
1.1 | nazwe jednostki
Szkota Podstawowa nr |
1.2 | siedzibe jednostki
11-200 Bartoszyce, ul. Traugutta 23
1.3 | adres jednostki
11-200 Bartoszyce, ul. Traugutta 23
[.4 | podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki
Szkota Podstawowa
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy od 01.01.2021 roku do 31.12.2021
3 wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane lgczne. jezeli w sklad Jjednostki
nadrzgdnej lub jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajace
Sprawozdanie jednostkowe
4. omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow i
pasywow (takze amortyzacji)
Metody wyceny aktywow i pasywéw Uwagi
1 2 3
Wartosci niematerialne i
prawne wedlug cen nabycia zmniejszonych o odpisy
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takze odpisy
z tytutu trwalej utraty wartosci

il



wedlug kosztéw wytworzenia zmniejszonych
o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe,
a takze odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci

wedlug wartosci przeszacowanej (po aktualizacji
wyceny Srodkéw  trwalych) zmniejszonych
o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe,
a takze odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci

Srodki trwate

wedlug cen nabycia zmniejszonych o odpisy
amortyzacyjne lub umorzeniowe, a takze odpisy
z tytutu trwalej utraty wartosci

wedlug kosztéw wytworzenia zmniejszonych
o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe,
a takze odpisy z tytutu trwalej utraty wartosci

wedtug wartosci przeszacowanej (po aktualizacji
wyceny Srodkéw trwatych) zmniejszonych
o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe,
a takze odpisy z tytulu trwatej utraty wartosci

Srodki trwale w budowic
(inwestycje)

w wysokosci  ogétu  kosztow  pozostajacych
w bezposrednim zwigzku zich nabyciem lub
wytworzeniem,  pomniejszonych o odpisy
z tytutu trwalej utraty wartosci

Inwestycje
krétkoterminowe

wedlug ceny (wartosci) rynkowe;j

wedlug ceny nabycia

wedlug ceny (wartosci) rynkowej, zaleznie od
tego, ktéra znich jest nizsza albo wedhg
skorygowanej ceny nabycia, jezeli dla danego
skfadnika aktywow zostal okreslony termin
wymagalnosci, a krétkoterminowe inwestycje,
dla ktérych nie istnieje aktywny rynek, w inny
sposob okreslonej wartosci godziwej

Rzeczowe skladniki
aktywoéw obrotowych

wedlug cen nabycia lub kosztow wytworzenia
nie wyzszych od cen ich sprzedazy netto na
dzien bilansowy




Naleznosci i udzielone w kwocie wymaganej zaplaty, zzachowaniem

pozyczki zasady ostroznosci
Zobowigzania w kwocie wymagajacej zaplaty
- przy czym zobowiazania | wedlug skorygowanej ceny nabycia, a jezeli
finansowe jednostka przeznacza je do sprzedazy w okresie

do 3 miesigcy, to wedtug wartosci rynkowej lub
inaczej okreslonej wartosci godziwej

Rezerwy w uzasadnionej,  wiarygodnie  oszacowane;j
wartosci
Udzialy (akcje) wlasne wedtug cen nabycia

Kapitaly (fundusze) wtasne | w wartosci nominalnej
oraz pozostate aktywa
i pasywa

Zasady stosowane w prowadzeniu ksigg rachunkowych:

—

Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne umarza si¢ lub amortyzuje wedtug stawek okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych.
2. Odpiséw umorzeniowych dokonuje si¢ poczawszy od miesiaca nastepujacego po miesigeu przyjecia srodka trwatego lub wartosci niematerialnej i prawnej do uzywania.
3. Zakonczenie odpiséw umorzeniowych nastgpuje nie pézniej niz z chwila zréwnania odpiséw umorzeniowych z wartoscia poczatkowa $rodka trwalego lub przeznaczenia go do likwidacji,
sprzedazy lub stwierdzenia jego niedoboru.
4. Wartos¢ poczatkowa érodkow trwatych i dotychezas dokonane odpisy umorzeniowe podlegaja aktualizacji zgodnie z zasadami okreslonymi w odrebnych przepisach, a wyniki aktualizacji
odnoszone sg na fundusz.
Odpisy umorzeniowe srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych ujmuje si¢ w ksiggach rachunkowych jednorazowo za okres calego roku obrotowego wedlug stawek
okreslonych w przepisach o podatku dochodowym od 0s6b prawnych..
6. Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza sie:
a)  ksigzki i inne zbiory biblioteczne,
b)  drodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkolach i placéwkach oswiatowych,
¢) odziez i umundurowanie,
d) meble i dywany,
¢) pozostale srodki trwale (wyposazenie) oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci nieprzekraczajacej 200 21, dla ktérych odpisy amortyzacyjne sa uznawane za koszty uzyskania
przychodu w 100 % ich wartosci w momencie oddania do uzywania.

I

7. Nie umarza si¢ gruntéw oraz dobr kultury.
8. Srodki trwale oraz wartosci niematerialne i prawne amortyzuje si¢ metodg liniowg wedhug stawek amortyzacyjnych okreslonych w ustawie o podatku dochodowym od 0s6b prawnych
9. Skiadniki majatku o wartosci:
- nie przekraczajgcej 200 z1, ewidencjonuje sig bezposrednio w koszty dziatalnosci i nie podlegaja ewidenciji bilansowej i pozabilansowej; e
- w przedziale od 200zt do 10 000 zI podlegaja odpisaniu w cigzar kosztéw zuzycia materialow w momencie przekazania ich do uzytkowania i sg objete ewidencjg ilosciowo-
wartosciows. : e
10. Na dzien bilansowy srodki trwale (z wyjatkiem gruntéw) wycenia si¢ w wartosci netto tj. z uwzglednieniem odpiséw umorzeniowych ustalonych na dzien bilansowy. / \Q%




Tabela 1

Specyfikacja

Stan na
poczatek roku

Zwigkszenia

Zmniejszenia

aktualizacja

nabycie

przemieszczenie
wewnetrzne

inne

aktualizacja

rozchod

przemieszczenie
wewnetrzne

Inne

Stan na koniec
roku

Srodki trwale

13 209 913,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 209 913,59

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

13 128 120,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 128 120,07

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

50 879,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 879,04

1.4.

Srodki transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1:5;

Inne Srodki trwale

30914.,48

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30914,48

SUMA

13209 913,59

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 209 913,59
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Tabela 2

Stan na Zwigkszenia Zmniejszenia i
e . Stan na koniec
Lp. Specyfikacja | poczatek : - - :
" . przemieszczeni . gl ’ przemieszczeni roku
roku aktualizacja nabycie inne aktualizacja | rozchod Inne
¢ wewnetrzne e wewnetrzne
Wartosci
1. niematerialne i | 23 938,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2599,70 0,00 0,00 21 339,09
prawne
SUMA 23 938,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 2599,70 0,00 0,00 21 339,09




Tabela 3

Lp.

Specyfikacja
umorzenia

Stan na
poczatek roku

Zwiekszenia

Zmniejszenia

aktualizacja

umorzenie za
okres

przemieszczenie
wewnetrzne

inne

aktualizacja

rozchod

przemieszczenie
wewnetrzne

Inne

Stan na
koniec roku

Umorzenie
Srodkow trwatych

4 803 645,51

0,00

328 310,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5131 955,69

Umorzenie
gruntow

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Umorzenie
budynkéw, lokali
i obiektow
inzynierii
ladowej i wodnej

4732 348,21

0,00

327 142,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

El

0,00

5059491,14

Umorzenie
urzadzen
technicznych i
maszyn

40 382,82

0,00

116725

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 550,07

Umorzenie
srodkow
transportu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Umorzenie
innych srodkéw
trwalych

30914.48

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30914,48

Umorzenie
wartosci
niematerialnych i
prawnych

23 938,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 599,70

21339.,09

SUMA

4827 584,30

0,00

328 310,18

0,00

0,00

0,00

2599,70

5153 294,78




Tabela 4

Wartos¢ Warto$¢ odpisdéw aktualizujgcych
Lp. Specyfikacja prezentowana w dokonanych w trakcie roku
bilansie w zl i gr obrotowego w zt i gr
L. Grunty uzytkowane wieczyscie 0,00 0,00
Grunty stanowiace wlasno$¢ JST
2. przekazanych w uzytkowanie 0,00 0,00
wieczyste inny podmiotom
SUMA 0,00 0,00
Tabela 5
Wartos¢ Warto$¢ odpiséw aktualizujgcych
Lp. Specyfikacja prezentowana w dokonanych w trakcie roku
bilansie w zl i gr obrotowego w zt i gr
1 U.Emoﬁgzsoin aktywa 0.00 0,00
niefinansowe
5 _w*:moﬂm;::cio aktywa 0.00 0,00
finansowe
SUMA 0,00 0,00

0



Tabela 6

- i Zwigkszenia .
Lp. Om_ pi1sy .m_acm:NEmoo - Stan na poczatek roku w roku Wykorzystanie Rozwigzanie SO Bl ._Ao:_no
naleznosci wedtug pozycji S roku
L. Naleznosci JB i SZB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Ttz Naleznosci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 Naleznosci krétkoterminowe, 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00
z tego:
121 dm_oN:Omo_ z tytutu dostaw 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
i ustug
1.2.2. naleznosci od budzetow 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
naleznosci z tytutu
[.2.3. | ubezpieczen spotecznych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i innych swiadczen
.24, pozostale naleznos$ci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. Naleznosci finansowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




Tabela 7

s AT s Stan Zwigkszenia Stan
Lp. PISy 23 PasY | ha poczatek w roku Wykorzystanie | Rozwigzanie na koniec
wedhug pozycji bilansowych
roku obrotowym roku
I. | Zapasy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1. | Materialy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. | Potprodukty i produkty w toku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. | Produkty gotowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. | Towary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tabela 8
; Stan na Zwigkszenia
Lp. SN Ema*cm cabl poczatek w roku Wykorzystanie | Rozwigzanie mﬁ: -
utworzenia koniec roku
roku obrotowym
I Rezerwy na zobowigzania, z 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
tego:
I.1. | na sprawy sadowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
p | PR S 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ubezpieczeniowych
T e b 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00
$rodowisku naturalnemu
1.4. | nakary 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.5 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Tabela 9

z tego:
Lp. Specyfikacja Wartosé — —
powyzej | powyzej &
roku do | 3 latdo vos\_wwn_ 3
3 lat 5 lat
L. ol 000| 000 0.0 0,00
dlugoterminowe
RAZEM 0,00 0,00 0,00 0,00
Tabela 10
T Kwota wyptaconych mE_.mn_n.uNn: pracowniczych w
zligt

a) odprawy emerytalne i rentowe 55 035,54
b) nagrody jubileuszowe 96 334,86
¢) swiadczenia urlopowe 79 137,34
d) inne 4 405 808,38
SUMA 4 636316,12




Tabela 11

w tym:
Lp Koszt wytworzenia srodkow trwalych w " o
. budowie koszt odsetek e
kursowych
i 0,00 0,00 0,00
SUMA 0,00 0,00 0,00
Tabela 12
Lp. Specyfikacja Wartos$¢ prezentowana w bilansie w zf i gr
Pozostale koszty operacyjne wystepujace
1. : : 0,00
incydentalnie
Pozostale przychody operacyjne
2. e . 0,00
wystepujgce incydentalnie
SUMA 0,00




Tabela 13

Specyfikacja mﬁoawoi. trwatych nieamortyzowanych lub WantolE sl
nieumarzanych
1 Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu 0,00
2 Srodki trwale uzywane na podstawic uméw dzierzawy 0,00
3, Srodki trwate uzywane na podstawie innych uméw, 0,00
3.1 | wtym umow leasingu 0,00
SUMA 0,00
Tabela 14
Stan na dzien bilansowy
Papiery wartosciowe

liczba warto$¢ w zl i gr
Akcje 0,00 0,00
Udzialy 0,00 0,00
Dluzne papiery wartosciowe 0,00 0,00
Inne papiery wartosciowe 0,00 0,00
S 0,00 0,00




Tabela 15

L T — Stan na koniec w tym zabezpieczone
P 4 roku obrotowego | na majatku jednostki
e Gwarancje 0,00 0,00
2, Porgczenia 0,00 0,00
2.1. w tym porgczenia wekslowe 0,00 0,00
3. Roszczenia sporne 0,00 0,00
4. Inne 0,00 0,00
SUMA 0,00 0,00
Tabela 16
Specyfikacja Kwota
Otrzymane gwarancje 0,00
OSN%B@@ 0.00
poreczenie
SUMA 0,00




